
Uchwała Nr XVI/99/91 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 27 czerwca 1991r.

w sprawie ustalenia przepisów prawa miejscowego oraz określenia warunków przestrzegania 
prawa i porządku publicznego na terenie miasta Starogardu Gdańskiego

Na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  /Dz.U.  Nr  35  poz.  230  z  późniejszymi  zmianami/  art.  56 
ustawy z dnia 3l stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska /Dz.U. Nr 3 poz. 6 z 
późniejszymi zmianami/ art. 13 ust. 2a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
/Dz.U. Nr 14 poz.60 /  w brzmieniu nadanym art.  35 pkt.  l  ustawy z dnia 17 maja 1990r. o 
podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych, pomiędzy organy gminy, a 
organy  administracji  rządowej  oraz  o  zmianie  niektórych  ustaw  /Dz.U.  Nr  34  poz.  198  z 
późniejszymi zmianami/ oraz art. 40, ust. 2 pk t. 3 i 4, ust. 3 i 4 oraz 41 ust. l ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami/, art. 
57 ustawy z dnia 31.0l.l980r. o ochronie kształtowaniu środowiska /Dz.U. Nr 3 poz. 6 / oraz § 
10 Rozporządzenia RM z dnia 30.09.1980 r. w sprawie ochrony środowiska przed odpadami i 
innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymanie czystości w miastach i wsiach /Dz.U. Nr 24 poz. 91/ 
Rada Miejska uchwala co następuje:

Uchwała reguluje zasady i warunki zachowania się na terenie miasta Starogardu Gdańskiego 
osób fizycznych i osób prawnych oraz jednostek nie mających osobowości prawnej, w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Uchwała ta ma na celu poprawę obecnego stanu w tym 
zakresie.

I. Przepisy prawa miejscowego

§ 1
1. Wprowadza się zakaz spożywania napojów alkoholowych, w tym również piwa w obrębie 

Rynku.
2. Regulamin korzystania z obiektu zabytkowego „Rynek” w Starogardzie Gdańskim określa 

załącznik nr l do uchwały. 
3. Wprowadza  się  zakaz  spożywania  napojów  alkoholowych,  o  których  mowa  w ust.  1  na 

terenach publicznych, ogólnodostępnych, takich jak na przykład:
ulice, drogi - w tym drogi udostępnione do publicznego użytku, place, skwery,  zielenie i 
zieleńce,  place gier i  zabaw dla dzieci,  parki itp. na całym obszarze miasta Starogardu 
Gdańskiego.

4. Regulamin korzystania z parku miejskiego, placów gier i zabaw, skwerów i zieleńców określa 
załącznik nr 2 do uchwały wraz z wykazem terenów zieleni miejskiej, placów gier i zabaw 
stanowiącym załącznik do regulaminu.

§ 2
Wprowadza się, dla wszystkich osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie 
posiadających  osobowości  prawnej,  zakaz  prowadzenia  handlu  na  terenie  miasta,  poza 
miejscami do tego wyznaczonymi przez Zarząd Miejski, wymienionymi w załączniku nr 3 do 
uchwały.

§ 3
1.Ustala się na terenie miasta strefy ograniczonego parkowania, wymienione w załączniki nr 4 

do uchwały. 
2.Dopuszcza się w strefach, o których mowa w ust. 1, parkowanie pojazdów samochodowych: 

dostawczych, osobowych, motocykli i motorowerów  oraz  rowerów, w ilości nie większej niż 
wyznaczone miejsca parkingowe.





§ 4
1. Za  parkowanie  pojazdów  w  strefach  ograniczonego  parkowania  pobiera  się  opłaty  na 

następujących zasadach w wysokości: 
2. za parkowanie samochodu osobowego w wysokości 1.000 zł

za godzinę w czasie od godz. 7.00 do 18.00 
3. za parkowanie samochodu dostawczego w wysokości 2.000 zł

za godzinę w czasie od godz. 7.00 do 18.00
4. za parkowanie motocykla lub motoroweru w wysokości 500 zł

za godzinę w czasie od godz. 7.00 do 18.00

2. Zobowiązuje się Zarząd Miejski do właściwego oznakowania stref ograniczonego parkowania 
oraz  egzekwowania  opłat,  o  których  mowa w ust.  l  bądź  przez  zainstalowanie  urządzeń 
pomiarowych bądź przez Straż Miejską lub inny sposób.

§ 3
Parkowanie w strefie  ograniczonego parkowania lub miejscach,  w których obowiązuje zakaz 
parkowania, jeżeli stanowi ono zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, uprawnia organy 
samorządu terytorialnego do usunięcia pojazdu na parking strzeżony. Koszty i ryzyko usunięcia 
ponosi właściciel lub dysponent pojazdu.

II. Zasady utrzymania nieruchomości

§ 6
Osoby  będące właścicielami lub zarządcami nieruchomości mają obowiązek:
1. systematycznego  usuwania odpoadów i zanieczyszczeń z terenu nieruchomości i ich wywozu 

w miejsca do tego przeznaczone,
2.wyposażenia   nieruchomości  w  odpowiednią  ilośc  pojemników  lub innych  urządzeń 

służących do gromadzenia odpadów i zanieczyszczeń o jakich mowa w pkt .1,
3. oczyszczania  ze śniegu i  lodu,  błota  oraz  innych zanieczyszczeń,  chodników położonych 

wzdłuż nieruchomości i połowy szerokości jezdni lub drogi albo przejścia.

III. Przepisy karne i porządkowe

§ 7
Naruszanie zakazów i nakazów wymienionych w § 1, 2, 4 i 6 lub nieprzestrzeganie ograniczeń 
wymienionych w § 3 i  § 5 uprawnia upoważnione do tego organy samorządu terytorialnego, 
Straży  Miejskiej  i  Policji  lub  innych  służb  porządkowych  do  prowadzenia  postępowania 
egzekucyjnego określonego w ustawie z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji  /tekst  jednolity:  Dz.U. Nr 36  z   199lr.  poz.l6l/  a w szczególności  stosowania 
grzywny  w celu przymuszenia, wykonania zastępczego oraz przymusu bezpośredniego.

§ 8
1. Kto wbrew przepisom § l spożywa napoje alkoholowe w miejscach, w których obowiązuje 

zakaz ich spożywania na podstawie art.43 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982r. o 
wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  /Dz.U.  Nr  35  poz.  230 z 
późniejszymi zmianami/ podlega karze ograniczenia wolności albo karze grzywny.

2. Kto wbrew postanowieniom § 6 nie wykonuje swoich obowiązków w zakresie utrzymania 
czystości i porządku, na podstawie art. 117 kodeksu wykroczeń podlega karze grzywny do 
300.000 zł albo karze nagany.

3. Kto wbrew postanowieniom § 2 prowadzi handel w miejscach do tego nie przeznaczonych, na 
podstawie art.  54 kodeksu wykroczeń podlega karze grzywny do 100.000 zł  albo karze 
nagany.

4. Kto  wbrew  postanowieniom  §  3  i  §5  parkuje  pojazdy  w  miejscach  do  tego  nie 
przeznaczonych,  na  mocy art.  2  kodeksu  wykroczeń  podlega  karze  grzywny lub  karze 



nagany.

§ 9
Orzekanie za wykroczenia, o których  mowa w § 8 następuje w trybie postępowania w sprawach 
o wykroczenia.

IV. Postanowienia końcowe

§ 10
Tracą  moc  wszystkie  dotychczasowe  przepisy dotyczące  spraw uregulowanych  w  niniejszej 
uchwale, wydane przez organy samorządu terytorialnego.

§ 11
Uchwała wchodzi w życie w terminie miesiąca od dnia ogłoszenia jej poprzez rozplakatowanie 
na terenie miasta oraz dwukrotne ogłoszenie w „Gazecie Kociewskiej”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Grażyna Hoppe



Załącznik Nr l do Uchwały Rady Miejskiej
w Starogardzie Gdańskim
Nr XV/91 z dnia 27czerwca 1991r.

REGULAMIN
korzystania z obiektu zabytkowego 
„Rynek” w Starogardzie Gdańskim

I. Postanowienia ogólne

1. Rynek  w  Starogardzie  Gdańskim  wraz  z  przyległymi  ulicami  należy  do  obiektów 
zabytkowych tzw. Starówki.

2. Obiekt  zabytkowy „Rynek” powinien służyć wszystkim mieszkańcom naszego miasta  i  w 
związku  z  tym  obywatele  Starogardu  powinni  dołożyć  wszelkich  starań  w  kierunku 
utrzymania Jego subwencji, nie doprowadzania do zniszczeń, uszkodzeń.

II. Postanowienia szczegółowe

W celu utrzymania „Rynku” - „Starówki” w należytym stanie zabrania się:
1. Niszczenia  murów  i  innych  obiektów  zabytkowych  mieszczących  się  na  terenie  tzw. 

"Starówki".
2. Niszczenia zieleni.
3. Przejazdu  pojazdami,  które  powodują  wstrząsy  i  zatruwają  środowisko  /w  tym  zakresie 

stosuje się znaki drogowe/.
4. Wyrzucania odpadków, nieczystości w obrębie Rynku - Starówki z wyjątkiem miejsc do tego 

przeznaczonych.
5. Spożywania  napojów alkoholowych  w  tym również  piwa  w obrębie  Rynku,  a  także  ulic 

przyległych, z wyjątkiem lokali gastronomicznych, kawiarni lub pijalni piwa.



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej
w Starogardzie Gdańskim
Nr XV/91 z dnia 27 czerwca 1991r.

REGULAMIN
korzystania z Parku Miejskiego, placów gier i zabaw, 

skwerów i zieleńców w Starogardzie Gdańskim.

1. Park miejski,  place gier i  zabaw, skwery oraz tereny zieleni  miejskiej  służą mieszkańcom 
miasta   do  wypoczynku,  spacerów  jednocześnie  spełniają  role  ochronną  w  zakresie 
ochrony środowiska.

2.Mieszkańcy miasta oraz inne osoby korzystające z miejsc wymienionych w ust. l powinny 
zachowywać się  w sposób taki  by nie  zakłócać  spokoju  osobom przebywającym na  tych 
terenach a w szczególności nie wolno:

1) spożywać alkoholu w tym również piwa
2) niszczyć  roślinności  i  zieleni  oraz  zanieczyszczać  teren poprzez  rzucanie  papierów, 

odpadków i opakowań
3) przejeżdżać jakimikolwiek pojazdami z wyjątkiem pojazdów dziecięcych
4) prowadzić działalności handlowej w jakiejkolwiek formie na terenie parku miejskiego
5) wprowadzać i wypasać zwierzęta, za wyjątkiem psów posiadających kaganiec i smycz

3. Dopuszcza  się  wprowadzenie  sezonowej  działalności  na  rzecz  dzieci  za  zgodą  Zarządu 
Miejskiego.

Zał. wykaz



Załącznik nr 1 do regulaminu 
korzystania z Parku Miejskiego, 
placów gier i zabaw, skwerów i 
zieleńców

Wykaz terenów zieleni miejskiej placów gier i zabaw
 

1. Park Miejski
2. Skarpa Mickiewicza - Norwida
3. Zieleniec przy Pomniku Harcerskim
4. Zieleniec wokół Pomnika A. Mickiewicza i Urzędu Miasta 
5. Zieleniec wzdłuż Al. Wojska Polskiego i deptak 
6. Zieleniec przy ul. Kolejowej
7. Zieleń wzdłuż ul. Jagiełły oraz Park przy CPN 
8. Zieleń przy Al .Niepodległości i ul. Pomorskiej 
9. Zieleń przy ul. Pstrowskiego 
10. Pomnik przy ul. Rybińskiego - zieleniec
11. Zieleń przy Rynku
12. Zieleń wzdłuż ul. Mickiewicza od wiaduktu kolejowego do restauracji „Strzelnica”
13. Plac gier i zabaw przy ul. Grunwaldzkiej
14. Plac gier i zabaw przy ul. Ściegiennego
15. Plac gier i zabaw przy ul. Wróblewskiego
16. Plac gier i zabaw przy ul. Kleszczyńskiego
17. Plac gier i zabaw przy ul. Mickiewicza
18. Plac gier i zabaw przy ul. Skarszewska - Żytnia
19. Place gier i zabaw położone na terenach będących w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Kociewie”



UCHWAŁA Nr 10/92
Zarządu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim 

z dnia 20 stycznia 1992 r.

w  sprawie  ustalenia miejsc handlu obwoźnego na terenie miasta Starogardu Gdańskiego.

Na podstawie  art.  30  ust.  l  oraz  30  ust.  2   ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
terytorialnym (Dz.U.  Nr  16  poz.  95  z  późniejszymi  zmianami)  Zarząd  Miejski  uchwala  co 
następuje:

§ 1
Ustala się następujące miejsca handlu obwoźnego na terenie miasta Starogardu Gdańskiego:
1. Parking przy Al. Wojska Polskiego - 2 miejsca.
2. Róg Al. Wojska Polskiego/Grunwaldzka (obok sklepu „Ewa”) - jedno miejsce.
3.Róg Al. Wojska Polskiego/Grunwaldzka (naprzeciw „Pomorzanki”) - jedno miejsce.
4.Róg Al. Wojska Polskiego/Wybickiego (po obu stronach kiosku „Ruch”) - dwa miejsca.
5.Na przejściu od Al. Wojska Polskiego do ul. Sikorskiego (okolice pomnika) -  dwa miejsca.
6. Chodzik przy Zespole Szkół Ogólnokształcących - dwa miejsca.
7. Plac przy ul. Gimnazjalnej - dwa miejsca.
8. Chodnik przy ul. Pstrowskiego (obok budki z lodami) - jedno miejsce.
9.Chodnik przy ul. Traugutta (naprzeciw Supersamu, obok kiosku „Ruchu”) - jedno miejsce.
10.Osiedle 60-lecia Odzyskania Niepodległości (parking przy pawilonie handlowym) na terenie 

Spółdzielni Mieszkaniowej „Kociewie”.
11.Osiedle  Kopernika  (plac  obok  baraku  w  pobliżu  budynku  nr  10)  na  terenie  Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Kociewie”.
12.Róg ul.  Juranda ze  Spychowa/Droga Nowowiejska na terenie  Spółdzielni  Mieszkaniowej 

„Kociewie” - po przygotowaniu terenu.

§ 2
Uchwała  stanowi  załącznik  Nr 3  do uchwały Nr XVI/99/91 Rady Miejskiej w Starogardzie 
Gdańskim z dnia 27 czerwca 199lr.

§ 3
Traci moc uchwała Zarządu Miejskiego Nr 14/91 z dnia 6 czerwca I991r. w sprawie ustalenia 
miejsc handlu obwoźnego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Podpisy członków Zarządu:
1. P. Głuch ................................. 5. S. Rajkowski ......................................
2. J. Data ................................... 6. P. Janikowski .....................................
3. C. Jabłoński ........................... 7. J. Deska .............................................
4. R. Halasz ...............................



UCHWAŁA Nr 16/03/92
Zarządu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim 

z dnia 26 marca 1992 r.

w  sprawie  ustalenia miejsc handlu obwoźnego na terenie miasta Starogardu Gdańskiego.

Na podstawie art. 30 ust. l oraz 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U.  Nr  16  poz.  95  z  późniejszymi  zmianami)  Zarząd  Miejski  uchwala  co 
następuje:

§ 1
Ustala się następujące miejsca handlu obwoźnego na terenie miasta Starogardu Gdańskiego:
1. Parking przy Al. Wojska Polskiego - 2 miejsca.
2. Róg Al. Wojska Polskiego/Grunwaldzka (obok sklepu „Ewa”) - jedno miejsce.
3.Róg Al. Wojska Polskiego/Grunwaldzka (naprzeciw „Pomorzanki”) - jedno miejsce.
4.Róg Al. Wojska Polskiego/Wybickiego (po obu stronach kiosku „Ruch”) - dwa miejsca.
5.Na przejściu od Al. Wojska Polskiego do ul. Sikorskiego (okolice pomnika) -  dwa miejsca.
6. Chodzik przy Zespole Szkół Ogólnokształcących - dwa miejsca.
7. Plac przy ul. Gimnazjalnej - trzy miejsca.
8. Chodnik przy Al. Jana Pawła II (obok budki z lodami) - jedno miejsce.
9.Chodnik przy ul. Traugutta (naprzeciw Supersamu, obok kiosku „Ruchu”) - jedno miejsce.
10.Osiedle 60-lecia Odzyskania Niepodległości (parking przy pawilonie handlowym) na terenie 

Spółdzielni Mieszkaniowej „Kociewie”.
11.Osiedle  Kopernika  (plac  obok  baraku  w  pobliżu  budynku  nr  10)  na  terenie  Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Kociewie”.
12.Róg ul.  Juranda ze  Spychowa/Droga Nowowiejska na terenie  Spółdzielni  Mieszkaniowej 

„Kociewie” - po przygotowaniu terenu.

§ 2
Uchwała  stanowi  załącznik  Nr 3  do uchwały Nr XVI/99/91 Rady Miejskiej w Starogardzie 
Gdańskim z dnia 27 czerwca 199lr.

§ 3
Traci moc uchwała Zarządu Miejskiego Nr 10/92 z dnia 20 stycznia I991r. w sprawie ustalenia 
miejsc handlu obwoźnego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Podpisy członków Zarządu:
1. P. Głuch ................................. 5. S. Rajkowski ......................................
2. J. Data ................................... 6. P. Janikowski .....................................
3. C. Jabłoński ........................... 7. J. Deska .............................................
4. R. Halasz ...............................



UCHWAŁA Nr 14/91
Zarządu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim 

z dnia 6 czerwca 1991 r.

w  sprawie  ustalenia miejsc handlu obwoźnego na terenie miasta Starogardu Gdańskiego.

Na podstawie art. 30 ust. l oraz 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U.  Nr  16  poz.  95  z  późniejszymi  zmianami)  Zarząd  Miejski  uchwala  co 
następuje:

§ 1
Ustala się następujące miejsca handlu obwoźnego na terenie miasta Starogardu Gdańskiego:
1. Parking przy Al. Wojska Polskiego - 2 miejsca.
2. Róg Al. Wojska Polskiego/Grunwaldzka (obok sklepu „Ewa”) - jedno miejsce.
3.Róg Al. Wojska Polskiego/Grunwaldzka (naprzeciw „Pomorzanki”) - jedno miejsce.
4.Róg Al. Wojska Polskiego/Wybickiego (po obu stronach kiosku „Ruch”) - dwa miejsca.
5.Na przejściu od Al. Wojska Polskiego do ul. Sikorskiego (okolice pomnika) -  dwa miejsca.
6. Chodzik przy Zespole Szkół Ogólnokształcących - dwa miejsca.
7. Plac przy ul. Gimnazjalnej - dwa miejsca.
8. Chodnik przy ul. Pstrowskiego (obok budki z lodami) - jedno miejsce.
9.Chodnik przy „Roxanie” (czasowo do chwili przejęcia terenu przez użytkownika kawiarni) - 

dwa miejsca.
10.Osiedle 60-lecia Odzyskania Niepodległości (parking przy pawilonie handlowym) na terenie 

Spółdzielni Mieszkaniowej „Kociewie”.
11.Osiedle  Kopernika  (plac  obok  baraku  w  pobliżu  budynku  nr  10)  na  terenie  Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Kociewie”.
12.Róg ul.  Juranda ze  Spychowa/Droga Nowowiejska na terenie  Spółdzielni  Mieszkaniowej 

„Kocieile” - po przygotowaniu terenu.

§ 2
Uchwała  stanowi  załącznik  Nr 3  do uchwały Nr XVI/.../91 Rady Miejskiej w Starogardzie 
Gdańskim z dnia 27 czerwca 199l r.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem wejścia w życie uchwały Nr XVI/.../91 Rady Miejskiej w 
Starogardzie Gdańskim z dnia 27 czerwca 1991 r.

Podpisy członków Zarządu:
1. P. Głuch ................................. 5. S. Rajkowski ......................................
2. J. Data ................................... 6. P. Janikowski .....................................
3. C. Jabłoński ...........................



Załącznik nr 4

Ustala się następujące miejsca ograniczonego parkowania:
1. Rynek
2. Teren utwardzony u zbiegu ulic: Krzywa - Buczka - Rycerska


